
Z á p i s 

o průběhu 1. ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Mašovice 

konaného dne 18. října 2022 od 18.00 hodin v obecním sále Mašovice 
 

Zasedání Zastupitelstva obce Mašovice (dále jen „zastupitelstvo obce“) bylo zahájeno v 18:00 

hodin dosavadním starostou obce MVDr. Liborem Jurkou (dále jako „předsedající“).  

Před zahájením zasedání bylo členům zastupitelstva obce předáno osvědčení o zvolení členem 

zastupitelstva obce podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí 

v platném znění.    

Předsedající přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby 

se v souladu s § 91 odst. 1 zákona č.  128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 

neplatnost voleb (lhůta uplynula dne 7. 10. 2022, žádný návrh nebyl podán).   

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Mašovice 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 10.10.2022 do 19.10.2022. 

Současně byla zveřejněna na elektronické úřední desce. Předsedající konstatoval, že 

z celkového počtu 7 členů ZO je přítomno 7 členů (příloha 1), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné. 

 

 Složení slibu členů zastupitelstva obce 

 

Předsedající přečetl slib dle § 69 odst. 2 zákona o obcích a vyzval členy ZO ke složení slibu 

pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha 2). 

Současně upozornil přítomné členy, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má 

za následek zánik mandátu dle § 55 zák. č. 491/2001 Sb. v platném znění.  

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zák. o obcích: 

 

Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu 

vykonávat svědomitě, v zájmu obce Mašovice a jejich občanů a řídit se Ústavou a 

zákony České republiky. 

 

Jmenovitě vyzval členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem 

na připraveném archu.  Všichni členové zastupitelstva složili předepsaný slib.  

  

Bod č. 1  Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

Předsedající navrhl za zapisovatele zápisu paní Bc. Lenku Chalupskou a za ověřovatele 

průběhu ustavujícího zasedání pana Mgr. Milana Březovského a pana Ing. Vojtěcha Jeřábka. 

K uvedenému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky nebo protinávrhy.  

Hlasování:  pro 7     proti   0   zdržel se  0 

 

Návrh usnesení č. 1/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za zapisovatele paní Bc. Lenku Chalupskou a 

ověřovatele zápisu pana Mgr. Milana Březovského a pana Ing. Vojtěcha Jeřábka. 

Usnesení č. 1/1/2022 bylo schváleno. 

 

Bod č. 2  Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Zeptal se na případné 

návrhy či doplnění.  K navrženému programu nebyly vzneseny žádné připomínky.  

Hlasování:    pro 7      proti 0     zdržel se  



            

Návrh usnesení č. 2/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje navržený program ustavujícího zasedání: 

1)    Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2)    Schválení programu zasedání 

3)    Volba starosty a místostarosty 

 a) určení počtu místostarostů  

 b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

 c) určení způsobu volby starosty a místostarosty 

 d) volba starosty 

 e) volba místostarosty 

4)    Zřízení finančního a kontrolního výboru    

 a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

 b) volba předsedy finančního výboru 

 c) volba předsedy kontrolního výboru 

 d) volba členů finančního výboru 

 e) volba členů kontrolního výboru 

5)    Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva  

6)    Pověření starosty k provádění rozpočtových opatření 

7)    Rozpočtové opatření č.5/2022 

8)    Diskuse  

Usnesení č. 2/1/2022 bylo schváleno. 

 

Bod č. 3  Volba starosty a místostarosty 

Určení počtu místostarostů 

a) Předsedající dále navrhl, aby obec Mašovic měla pouze jednoho místostarosty. Žádné 

protinávrhy nebyly vznešeny.                                                                                                                             

Návrh usnesení č. 3/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje jednoho neuvolněného místostarosty.  

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 3/1/2022 bylo schváleno. 

 

Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 

b) Předsedající dále navrhl, aby funkce starosty byla vykonávaná jako uvolněná ve smyslu § 71 

odst. 1 písm. a) zákona o obcích. Jiné návrhy nebyly vzneseny.                                                                                                                                                                             

Návrh usnesení č. 4/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice v souladu s § 71 zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

Výsledek hlasování:   Pro 6  Proti 0   Zdrželi se 1 

Usnesení č. 4/1/2022 bylo schváleno. 

 

Určení způsobu volby starosty a místostarosty:  

c) Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty 

a místostarosty veřejně hlasováním. Předsedající vyzval členy zastupitelstva k přednesení 

návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné návrhy nebyly podány. 

Předsedající dále upozornil, že nejdříve bude volen starosta a po jeho zvolení, bude přistoupeno 

k volbě místostarosty. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli 

navrženi, přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování 

pokračováno.  

Návrh usnesení č. 5/1/2022: 



Zastupitelstvo obce Mašovice určuje způsob volby starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se 0 

Usnesení č. 5/1/2022 bylo schváleno. 

 

Navrhování kandidátů na funkci starosty a volba starosty:  

d) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty.  

Návrh usnesení č. 6/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí starostkou obce Mašovice paní Martinu Pelánovou, 

nar. 22. 3. 1970,  bytem Mašovice 48. 

Výsledek hlasování:   Pro 6      Proti 0      Zdrželi se 1 

Usnesení č. 6/1/2022 bylo schváleno. 

 

Volba místostarosty: 

e) Předsedající vyzval členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Paní 

Mgr. Soňa Foitová navrhla pana Rostislava Pfeffera, nar. 17. 5. 1968, bytem Mašovice 150. 

Návrh usnesení č. 7/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí místostarostou obce Mašovice pana Rostislava Pfeffera, 

nar. 17. 5. 1968, bytem Mašovice 150. 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 7/1/2022 bylo schváleno. 

 
Bod č. 4  
a)  Zřízení finančního a kontrolního výboru 
Starostka navrhla zřídit finanční a kontrolní výbor, přičemž každý z nich bude mít tři členy. Jiný návrh 

podán nebyl.  

Návrh usnesení č. 8/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 8/1/2022 bylo schváleno. 

 

b) Volba předsedy finančního výboru 
Starostka podala návrh zvolit do funkce předsedy finančního výboru pana Ing. Tomáše Šoby.  

Návrh usnesení č. 9/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí předsedou finančního výboru pana Ing. Tomáše Šoby. 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se  0 
Usnesení č. 9/1/2022 bylo schváleno.  
 
c) Volba předsedy kontrolního výboru 
Starostka podala návrh zvolit do funkce předsedy kontrolního výboru pana Vojtěcha Jeřábka  .              

Návrh usnesení č. 10/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí předsedou kontrolního výboru pana Vojtěcha Jeřábka. 

Výsledek hlasování:   Pro 7   Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 10/1/2022 bylo schváleno. 

 
d) Volba členů finančního výboru 
Starostka podala návrh zvolit do funkce člena finančního výboru pana Mgr. Milana Březovského 

(zastupitele obce) a pana Ing. Miroslava Janků (fyzická osoba, občan). 

Návrh usnesení č. 11/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí členy finančního výboru pana Mgr. Milana Březovského 



a pana Ing. Miroslava Janků. 

Výsledek hlasování:   Pro 7  Proti 0   Zdrželi se  0 

Usnesení č. 11/1/2022 bylo schváleno. 

 

 e) Volba členů kontrolního výboru 
Starostka podala návrh zvolit do funkce člena kontrolního výboru pana Zdeňka Svobody (zastupitele 

obce a pana Ondřeje Duška (fyzická osoba, občan).              

Návrh usnesení č. 12/1/2022: 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí členy kontrolního výboru pana Zdeňka Svobody a pana 

Ondřeje Duška.                  

Výsledek hlasování:   Pro 6   Proti 0   Zdrželi se  1 

Usnesení č. 12/1/2022 bylo schváleno. 

 

Bod č. 5  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 

Předsedající navrhla, aby neuvolněným členům zastupitelstva obce byla v souladu s § 72 

zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb. o odměnách za výkon funkce členům 

zastupitelstev a dále dle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích občanům, kteří nejsou členové 

zastupitelstva obce poskytována měsíční odměna následovně: 

Neuvolněný místostarosta  ……………..12 000,- Kč 

Předsedové výborů…. …………………...2 000,-Kč 

Členové výborů zastupitelé ………………1 200,-Kč 

Členové výborů (občané)… ……………....  600,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí ……1 200,- Kč 

Hlasování:    pro 7      proti 0      zdržel se 0 

Návrh usnesení č. 13/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a dle nařízení vlády č. 

318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků schvaluje 

měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněných členů ZO a dle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o 

obcích občanům, kteří nejsou členové zastupitelstva obce následovně: 

Neuvolněný místostarosta  ……………..12 000,- Kč 

Předsedové výborů…. …………………...2 000,-Kč 

Členové výborů zastupitelé ………………1 200,-Kč 

Členové výborů (občané)… ……………....  600,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí ……1 200,- Kč 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022.  

Při nástupu náhradníků a při změnách v obsazení funkcí bude odměna poskytována od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke složení slibu nebo ke 

zvolení do příslušné funkce. 

Usnesení č. 13/1/2022 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6  Rozpočtové opatření a pověření starostky obce k provádění rozpočtových 

opatření 

V souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce prováděním rozpočtových opatření v plném 

rozsahu. Starosta obce na nejbližším zasedání ZO předloží tato rozpočtová opatření 

zastupitelstvu obce na vědomí. 

Hlasování:    pro 7     proti  0     zdržel se 0 

Návrh usnesení č. 14/1/2022 

V souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce prováděním a schvalováním rozpočtových 



opatření v plném rozsahu. Starostka obce na nejbližším zasedání ZO předloží tato rozpočtová 

opatření zastupitelstvu obce na vědomí. 
Usnesení č. 14/1/2022 bylo schváleno. 

 

Bod č. 7  Rozpočtové opatření č. 5/2022 
Účetní obce předložila starostou obce provedené rozpočtové opatření číslo 5/2022, které upravuje 

schválený rozpočet.  

Výsledek hlasování: Pro  7      Proti  0      Zdrželi se 0 

Návrh usnesení č. 15/1/2022 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2022.  

Výsledek hlasování: Pro  7      Proti  0      Zdrželi se 0 

Usnesení č. 15/1/2022 bylo vzato na vědomí. 

 

Bod č. 8  Diskuse 

V diskusi starostka poděkovala odstupujícím členům ZO za jejich dosavadní práci. Pan 

Zdeněk Svoboda přečetl dopis odstupujícího zastupitele p. MK. Ing. Tomáš Šoba vznesl dotaz 

ohledně personálních změn na obecním úřadě a jaké investice budou upřednostněny či 

zastaveny v nejbližším období. Starostka odpověděla, že zatím personální změny neplánuje a 

na postupu v oblasti investic se bude domlouvat zastupitelstvo. 

 

 

V Mašovicích dne 18. 10. 2022 

 

 

 

 

Zapisovatel:  Bc. Chalupská Lenka      ……………………………. 

 

Starostka:      Martina Pelánová        …………………………….    

 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Vojtěch Jeřábek          ......................................    dne .................................... 

 

                      Mgr. Milan Březovský      ......................................    dne ..................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Usnesení 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Mašovice, 

konaného dne 18. 10. 2022 na Obecním úřadě v Mašovicích 

 

 

Usnesení č. 1/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje za zapisovatele paní Bc. Lenku Chalupskou, za 

ověřovatele zápisu pana Mgr. Milana Březovského a pana Ing. Vojtěcha Jeřábka. 

 

Usnesení č. 2/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje program ustavujícího zasedání. 

 

Usnesení č. 3/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice schvaluje jednoho neuvolněného místostarosty. 

 

Usnesení č. 4/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice v souladu s § 71 zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce 

starosty obce bude člen zastupitelstva dlouhodobě uvolněn. 

 

Usnesení č. 5/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice určuje způsob volby starosty a místostarosty veřejně 

hlasováním. 

 

Usnesení č. 6/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí starostkou obce Mašovice paní Martinu Pelánovou, 

nar. 22. 3. 1970, bytem Mašovice 48, okres Znojmo. 

 

Usnesení č. 7/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí místostarostou obce Mašovice pana Rostislava Pfeffera, 

nar. 17. 5. 1968, bytem Mašovice 150, okres Znojmo. 

 

Usnesení č. 8/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice zřizuje finanční a kontrolní výbor. Oba výbory budou tříčlenné. 

 

Usnesení č. 9/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí předsedou finančního výboru pana Ing. Tomáše Šoby. 

 

Usnesení č. 10/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí předsedou kontrolního výboru pana Ing. Vojtěcha Jeřábka. 

 

Usnesení č. 11/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí členy finančního výboru pana Mgr. Milana Březovského a 

pana Ing. Miroslava Janků. 

 

Usnesení č. 12/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice volí členy kontrolního výboru pana Zdeňka Svobody a pana 

Ondřeje Duška.  

 

Usnesení č. 13/1/2022 

Zastupitelstvo obce Mašovice v souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a dle nařízení vlády č. 



318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků schvaluje 

měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněných členů ZO a dle § 84 odst. 2 písm. v) zákona o 

obcích občanům, kteří nejsou členové zastupitelstva obce následovně: 

Neuvolněný místostarosta  ……………..  12 000,- Kč 

Předsedové výborů…. ………………….    2 000,-Kč 

Členové výborů zastupitelé …………….    1 200,-Kč 

Členové výborů (občané)… ……………       600,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí …    1 200,- Kč 

Odměna bude poskytována od 1. 11. 2022.  

Při nástupu náhradníků a při změnách v obsazení funkcí bude odměna poskytována od prvního 

dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém došlo ke složení slibu nebo ke 

zvolení do příslušné funkce. 

 

Usnesení č. 14/1/2022 

V souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších 

předpisů zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce prováděním a schvalováním rozpočtových 

opatření v plném rozsahu. Starostka obce na nejbližším zasedání ZO předloží tato rozpočtová 

opatření zastupitelstvu obce na vědomí. 

 

Usnesení č. 15/1/2022 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2022. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ………………………………………….                ……………………………………...  

        Martina Pelánová – starostka     Rostislav Pfeffer - místostarosta 

 

 

 

 

Ověřovatelé:  Ing. Jeřábek  Vojtěch       …………………………………… 

 

 

                      Mgr. Březovský Milan   …………………………………… 

 

 
 
 
 
 


